

Zarząd
Ochotniczej Straży Pożarnej
W Psarskiem

URZĄD MIEJSKI PNIEWY KANCELARIA	
wpl.	08. LIS. 2021
L. cz. BOAM 13295 / 2021	

Psarskie, 6 listopada 2021r.

ilość
zał. 0



Radni Rady Miejskiej w Pniewach
na ręce
Pana Krzysztofa Matuszaka
Przewodniczącego Rady Miejskiej
w Pniewach

W imieniu Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Psarskiem zwracam się do Rady Miejskiej w Pniewach oraz Pana Przewodniczącego z prośbą o poparcie wniosku, z którym wystąpili mieszkańcy Psarskiego o budowę świetlicy wiejskiej i remizy dla OSP. Prosimy, aby w pierwszej kolejności podjęte zostały działania w zakresie uzyskania stałej siedziby OSP Psarskie.

Właściciel pomieszczeń, w którym swoją siedzibę ma obecnie nasza Jednostka, wypowiedziała umowę na korzystanie z tych pomieszczeń i nasza OSP do kwietnia 2022r. nie będzie mogła egzystować we wsi, która jest jej siedzibą od ponad 100 lat, a jej historia naszej OSP jest związana ze służbą na rzecz mieszkańców Psarskiego. Obecnie dysponujemy wozem bojowym ratowniczo – gaśniczym (zakupionym przez Gminę Pniewy), 40. członkami stałymi (w tym 16. czynnych strażaków, wśród których jest 6. Przeszkolonych ratowników KPP). Posiadamy własny system alarmowy, dzięki któremu jesteśmy gotowi do wyjazdu na akcję w 7 minut. Posiadamy agregat, 2 pompy – szlamową, pływającą i inny sprzęt ratowniczy. Naszą Jednostkę doposażmy również we własnym zakresie, uzupełniając jej wyposażenie ze środków, które nasi druhowie po otrzymaniu za akcje, przekazując (jako dobrowolne darowizny) na rzecz jednostki. Ostatnio zakupiliśmy kamerę termowizyjną i krótkofalówki. Od wielu lat jesteśmy organizatorami i realizatorami gminnych zawodów ochotniczych straży pożarnych. Jako strażacy ochotnicy bierzemy czynny udział w działaniach wskazanym nam przez Gminny Związek OSP, zabezpieczamy imprezy masowe. Staramy się służyć w naszej wsi mieszkańcom – organizujemy pokazy działań gaśniczych, pełnimy asysty honorowe w czasie uroczystości lokalnych i religijnych. Współpracując z Radą Sołecką i Proboszczem Parafii, udzielamy im pomocy technicznej w zakresie z nimi uzgodnionymi. Bierzemy czynny udział w obchodach rocznic patriotycznych i organizowaniu imprez plenerowych. Działalność ta oczywiście jest tylko marginesem naszej służby. Podstawowy zakres naszej działalności to działania interwencyjne. Na każde otrzymane wezwanie wyjazdowe reagujemy natychmiast. Nasze interwencje dotyczą również przypadków lokalnych, co jest możliwe dzięki temu, że wśród nas są przeszkoleni ratownicy oraz wysokiemu poziomowi odpowiedzialności naszych druhów – strażaków. Nasza obecna sytuacja logistyczna w zakresie siedziby, stanowi problem, którego nasza jednostka nie jest w stanie rozwiązać we własnym zakresie. Kilka lat temu właściciel pomieszczenia

wypowiedział nam warunki najmu. Korzystając z uprzejmości Prezesa RSP Psarskie, własnym sumptem wyremontowaliśmy i adaptowaliśmy udostępnione przez Spółdzielnię pomieszczenia na siedzibę Jednostki. Niestety – obecnie również tej siedziby mamy być pozbawieni. Po wypowiedzeniu umowy i opuszczeniu zajmowanej siedziby tak naprawdę nasza OSP stanie się organizacją ...”bezdomną”. Nasz wóz bojowy (posiadający odpowiednie certyfikaty dopuszczające go do udziału w akcji ratowniczo – gaśniczych), który musi być gotowy do akcji gaśniczej bez względu na warunki atmosferyczne, nie może być garażowany „pod chmurką” (kwestia utrzymania temperatury dodatniej wody używanej do akcji gaśniczej, zgromadzonego w nim wyposażenia ratunkowo-technicznego). Z nieformalnych rozmów wynika że moglibyśmy korzystać z dotychczasowej siedziby, jeszcze przez pewien czas, o ile rozpoczęłyby się działania zmierzające do pozyskania nowej lokalizacji.

Dlatego zwracamy się do Pana Przewodniczącego z prośbą o pomoc. Może udałoby się rozpocząć proces inwestycyjny we wsi Psarskie (w sensie prac projektowych) w pierwszym etapie w zakresie samej remizy strażackiej, a potem przy możliwościach finansowych Gminy w drugim etapie – świetlicy wiejskiej. Ze swojej strony gwarantujemy utrzymanie stałej gotowości do akcji ratunkowych i pełną dyspozycyjność naszej Jednostki.

Jesteśmy już ostatnią organizacją –stowarzyszeniem we wsi. Wokół naszej służby mieszkańcy uaktywniają się i działają społecznie. Liczymy, że mając nową siedzibę będziemy mogli im zaoferować nie tylko pomoc, ale także zachęcić młodych do występowania w szeregi OSP i służby społecznej.

Licząc na Pańskie zrozumienie i przychyłność – zwracamy się więc o pomoc.

OSP w Psarskiem
82-046 PNIĘWY woj. wielkopolskie
NIP 787-19-52-279 REGON 634230462

PREZES OSP W PSARSKIM

Dziudziel
Rafał Dziudziel

WICEPREZES
OSP W PSARSKIM

Piotr Orzeł